DER STERN AUF ZWEI ETAGEN
Fiir zwei Personen

»Der Stern“ Etagere
Vorspeisenvariation / Dips / Brot

»Mediterrane“ Etagere
Maildnder Salami / Parmaschinken / Oliven / Parmesan / Dips / Brot

»Frankische“ Etagere
Rohschinken / PfefferbeiRer / Bratensalat / Dips / Brot

VORSPEISEN

Rauchforelle
Blatterteig / Lauch / Tomate

Flambierter Ziegenkase
Rote Bete

Carpaccio-Rolle
Rucola / Getrocknete Tomaten / Oliven / Walnuss-Creme / Baguette

SUPPE

Kiirbisplireesuppe
Gemiise-Gewiirzfond / Brotchip / Apfelchutney / vegan

Rinderkraftbriihe
Leberknodel / Fladle

22

18

18

11,5

11,5

13,5

6,5



HAUPTGERICHTE

FRANKISCHE KLASSIKER

Schnitzel ,,Wiener Art“
Pommes frites oder Hausgemachter Kartoffelsalat

Cordon Bleu / Schwein
Pommes frites oder Hausgemachter Kartoffelsalat

Gebackene Hahnchenbrust
Hausgemachter Kartoffelsalat

Schweinebraten / Mahrs-Biersauce
KloR

Frankisches Schaufele / Mahrs-Biersauce
KloR

Sauerbraten
KloR / Preiselbeeren / Lebkuchensauce

Zwiebelrostbraten 240g / Roastbeef
Bratkartoffeln / Rostzwiebeln / Jus

Zu jedem Gericht servieren wir auf Wunsch sehr gerne einen Beilagensalat

16

18

17

16

19

22

29



FLEISCHGENUSS

Rinderbacken / geschmort 26
Kurbispiiree / Brokkoli / Kirschtomate / Portwein-Jus

Barbarie Entenbrust 26
Serviettenknodel / Kiirbis / Pilz

Rinderfilet 220g 40
Parmesan-Triiffel-Pommes / Pfeffersauce

VEGGIE
Geschmorter Blumenkohl 17
Orangen-Pfeffersauce / vegan
Frische Pappardelle 17
Triiffelsauce
Kasespatzle 16
Rostzwiebeln
Serviettenknodel 16

Spinat-Zitronen-Butter-Sauce / Kiirbis / Pilz



STEAKS

Argentinisches Rinderfilet 220g / Maredo

Roastbeef 240g

... Und dazu

Salted-Caramel-Butter
Hausgemachte Krauterbutter
Grillgemise

Bratkartoffeln

Beilagensalat

Pommes frites
Parmesan-Triffel-Pommes
Portwein Jus

Pfeffersauce

FISCH

Zander
Rahmsauerkraut / Speck-Chip / Bouillonkartoffeln

Lachsfilet
Safranrisotto / Brokkoli / Kirschtomate

33

24
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SALAT

Salatteller / Crispy-Chicken
Hahnchenbrust / Baguette / Stern Dressing

DESSERTS

Haselnuss-Creme briilée
Espresso-Eis

Kiirbiskern-Krokant-Parfait
Zimt-Zwetschgen

Kaiserschmarrn
Apfelmus

2 Kugeln Vanilleeis

Doppelter ,,DerStern“ Espresso 1
Mit Vanilleeis

17

11

55



KINDERKARTE

Kinderschnitzel /| Pommes frites 9,5
KloR mit SoR 5
Pommes frites 5
Nuggets / Pommes frites 85

Spatzle / SoR 5



GETRANKE

APERITIF

Aperol Spritz 23

Maracuja Aperol Spritz 23

Grapefruit Aperol Spritz ;3

Lillet Berry

Limoncello Spritz

Sarti Spritz

Fruchtiger Erdbeer Spritz
Hugo

APERITIF Alkoholfrei

Fruchtiger Erdbeer Spritz

Hugo

8,5

8,5
8,5

8,5

8,5



ALKOHOLFREIE GETRANKE

SODAS

Still oder spritzig

Toppings, wahlweise

Limette / Minze / Ingwer / Orange / Zitrone

Flaschenwasser

Teinacher still

Teinacher medium

Erfrischungsgetrdanke von Coca Cola

Coca Cola 12

Coca Cola zero 1269
Fanta 14

Sprite 1.4

Mezzo Mix 124

HOMEMADE DURSTLOSCHER

Mango-Holunder trifft Erdbeer-Minze

Pink Grapefruit-Maracuja trifft Mango-Minze

Johannisbeere-Heidelbeere trifft Zitrone-Thymian

0,251

2,5

0,251

3,5

3,5

0,331

4,2
4,2
4,2
4,2
4,2

0,51

6,7

6,7

6,7

0,51 1,01
4 7
1,00 Euro

0,751
7
7



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Fruchtsafte

Saftschorle

Apfelsaft
Orangensaft
Traubensaft
Johannisbeernektar
Maracujanektar
Mangonektar
Grapefruitsaft

WARME GETRANKE

Espresso 1

Doppelter Espresso 1
Espresso Macchiato 1

Cafe Crema 1

Cappuccino 1

Latte Macchiato 1

HeiBe Schokolade Vollmilch

Tee, verschiedene Sorten

Kamille, Pfefferminze, Waldbeeren (Frichte Tee),
Krautertee, Griner Tee,
Earl Grey (Schwarzer Tee), Rooibos-Vanille

Alle warmen Getranke gibt es auch mit Hafermilch und koffeinfrei.

0,21

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
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BIERE

vom Fass 0,3l 0,5l
Mahrs a U 3,5 4,7
Mahrs Hell 3,5 4,7
Mahrs Pils 4

Radler 3,5 4,7
Maisel's Weisse 3,5 4,7
Cola Weizen 3,5 4,7
Russen 3,5 4,7

Flaschenbiere

Maisel's Weisse alkoholfrei 4,7
Spalter Freiheit Helles alkoholfrei 0,33l 4,2
Spalter Freiheit Natur - Radler alkoholfrei 0,33l 4,2
Mahr's E.T.A. dunkles Lager im Steinkrug 5

SEKT&CHAMPAGNER

0,11 0,751
Kartell Secco by Markus Meier 4,5 30
Moet & Chandon Ice Imperial 120
Moet & Chandon Ice Imperial rosé 120
Ruinart ,,R“ de Ruinart 120
Ruinart Brut rosé 150

Ruinart blanc de blanc 150



WEISSWEINE

»Stern“ Weill
Fruchtiges, groBartiges Cuvée

0,11 4,5 0,21 8

Mineralischer Markus Meier Silvaner
Franken

0,11 4 02175

Edler Lugana Colli Vaibo
Italien

0,11 4,5 0,21 8,5

Harmonischer WeiRburgunder Hofgut Gonnheim

Deutschland, Pfalz

0,11 4,5 0,21 8

Volkacher Kirchberg Bacchus
Franken
011 4 0,217

Franken Weinschorle

0,21 4 0,41 7,5

0,751 28

1,01 35

0,751 30

0,751 28

1,01 33



ROSEWEINE

Rotling Markus Meier
Franken
0,11 4,5 0,21 8 0,751 28

Zarter Cote des Roses Rosé Frankreich

0,11 45 0,21 8,5 0,751 30

Volkacher Kirchberg Rotling Franken

0,11 4 0,217 1,01 32

ROTWEINE

Vina Romita Rioja Spanien

011 45 0,21 8,5 0,751 30

Beeriger La Volpe Primitivo
Italien

011 4,5 0,21 8 0,751 28

Auf den hinteren Seiten findet ihr unsere geschlossenen Weinschatze ...



DIGESTIF

Amaretto 12

Averna mit Eis und Orange
Ramazzotti mit Eis und Zitrone
Fernet Branca mit Eis und Zitrone
Jagermeister

Sambuca mit 3 Kaffeebohnen
Baileys

Grappa wei/braun

Tequila weiR/braun
Hennessy Fine de Cognac

Schnapse

Martini Bianco mit Eis und Zitrone

Tegernseer BOMBARDINIO Eierlikor

Williams

Williams mit Birne
Haselnuss
Himbeere

Obstler

Marille

2cl

3,5

3,5
3,5

3,5
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LONGDRINKS

Moscow Mule 4cl
Cuba Libre 4cl 129

Gin Tonic 4cl 34 wahlweise mit Bombay Dry Gin
Monkey 47 Gin
Sir Chill Gin
Amuerte Gin

Absolut Vodka 4cl wahlweise mit
Red Bull

Bitter Lemon 24
Orange

Jacky Cola 4cl 12,9

WHISKEY

Gentleman Jack

Maker’s Mark

Chivas 12 Jahre

10,5

9,5

9,5
13,5
13,5
13,5

9,5
8,5
8,5

9,5

2cl

55
6,5



FLASCHENWEINE

Italien Wei

Vistamare Ca Marcanda di Gaja 2021 Eleganter Lugana 20
Vermentino,Viognier,Fiano

Florale Noten, Akazie und Lindenbliiten, lang anhaftend und packend.

Eleganter Lugana Monte Zovo 40
Lombardei am Gardasee

Ca dei Frati ,,Brolettino* 40
Lombardei Italien

Frankreich Weil

Meursault Le Village 100 % Chardonnay 2020 / 2021 140
In der Nase Honig, Lindenbliiten, Haselnussbutter, am

Gaumen rund, schone Lange mit gelben Pflaumen und

Lebkuchen.

Franken WeiR

,Der Stern“ 35
Hochwertiger Burgunder Cuvée aus C. G. W.

Spannender Silvaner Rudi May 35
Gutswein Franken (Retzstadt) Bio

Deutschland WeiB
Cremiger Chardonnay Rudi Geil 30

Beautiful Rheinhessen

Osterreich Weil

Ott ,,Der Ott“ 50
Griiner Veltiner

Frankreich Rosé Zarter ,,The Pale* 40
Frankreich



FLASCHENWEINE

Italien Rot
Dunkler Primitivo Pietra Pura
Italien

Promis Ca Marcanda di Gaja 2020

Merlot, Syrah, Sangiovese

In der Nase Kirsche, Himbeere, kernige Tannine und druckvoll im
Mund.

San Leonardo Trentino 2016

Merlot, Cabernet Sauvignon und Carmenere

Opulentes Bouget von dunklen Friichten, Brombeere
und Sauerkirsche, sehr vielschichtig, kiihl, lang und
sanftig, ein meisterlicher Rotwein.

Luce Toscana 2019

Merlot und Sangiovese

Kréftiges Rubinrot, Gewiirze gerostete Pflaume, sehr elegant mit
feinen Tanninen.

Brancaia Il Blue 2018

Merlot, Sangiovese und Cabernet Sauvignon

Aromen von Cassis, Veilchen Schokolade, volilmundig mit kernigen
Tanninen, konzentriert.

Barolo Ceretto 2016

100 % Nebbiolo
Der Einstieg bei Ceretto fiir Barolo bringt viel Struktur und Klasse.

40

90

170

190

170

130



FLASCHENWEINE

Frankreich Rot

Chateauneuf du Papa Mont Redon 2021
Rubinrote Farbe, Bouquet von roten Friichten und Rostaromen,
ein vollmundiger, balancierter Wein.

Vosne Romanee Drouhin Burgund 2018
Die Lage bringt kraftvolle und doch feine Burgunder hervor, Krauter,
Cassis und doch feine Saurestruktur.

Chateau Lascombe Margeaux 2018, 2ieme Cru
Cabernet Sauvignon, Merlot und Petit Verdot Lascombes ist ein
typischer Margeaux, schwarze Erde, wucht, dicht, fett.

Spanien Rot

Campo Eliseo Rueda 2017
100% Tinto de Toro. Feine Nase mit Gewiirzen, dunkle Friichte, saftig
und kiihl am Gaumen.

Pasquera Reserva Duero 2018
Rubinrot, die Nase ist komplex, elegant mit Aromen von dunkler Frucht,
am Gaumen saftig, cremig und lang.

Roda | Reserva Rioja 2016/2017
100% Tempranillo dunkle Friichte in der Nase, zupackend am Gaumen,
ausdrucksstark mit festen Tanninen.

Termes Bodega Numanthia
Spanien

70

200

180

90

80

120

60
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ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE

: Koffeinhaltig

: mit Farbstoff

: chininhaltig

: gewachst

: ,Konservierungsstoffe*

,konserviert®

Auf Wunsch zeigen wir Ihnen gerne unsere
gesonderte Karte mit allen Informationen zu den

Themen ,Allergene und Zusatzstoffe*

4: mit Antioxidationsmittel
5: Saurungsmittel

6: enthélt eine
Phenylalaninquelle

9: mit SiBRungsmittel (n)
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