DER STERN AUF ZWEI ETAGEN

Für zwei Personen

"Der Stern" Etagere Vorspeisenvariation / Dips / Brot	22
"Mediterrane" Etagere Mailänder Salami / Parmaschinken / Oliven / Parmesan / Dips / Brot	18
"Fränkische" Etagere Rohschinken / Pfefferbeißer / Bratensalat / Dips / Brot	18
VORSPEISEN	
Rauchforelle Blätterteig / Lauch / Tomate	11,5
Flambierter Ziegenkäse Rote Bete	11,5
Carpaccio-Rolle Rucola / Getrocknete Tomaten / Oliven / Walnuss-Creme / Baguette	13,5
SUPPE	
Kürbispüreesuppe Gemüse-Gewürzfond / Brotchip / Apfelchutney / vegan	9
Rinderkraftbrühe Leberknödel / Flädle	6,5

HAUPTGERICHTE

FRÄNKISCHE KLASSIKER

Schnitzel "Wiener Art" Pommes frites oder Hausgemachter Kartoffelsalat	16
Cordon Bleu / Schwein Pommes frites oder Hausgemachter Kartoffelsalat	18
Gebackene Hähnchenbrust Hausgemachter Kartoffelsalat	17
Schweinebraten / Mahrs-Biersauce Kloß	16
Fränkisches Schäufele / Mahrs-Biersauce Kloß	19
Sauerbraten Kloß / Preiselbeeren / Lebkuchensauce	22
Zwiebelrostbraten 240g / Roastbeef Bratkartoffeln / Röstzwiebeln / Jus	29

FLEISCHGENUSS

Rinderbacken / geschmort	26
Kürbispüree / Brokkoli / Kirschtomate / Portwein-Jus	
Barbarie Entenbrust Serviettenknödel / Kürbis / Pilz	26
OCIVICATION CONTROL OF THE	
	40
Rinderfilet 220g Parmesan-Trüffel-Pommes / Pfeffersauce	40
VEGGIE	
Coooling arter Bluman kahl	47
Geschmorter Blumenkohl Orangen-Pfeffersauce / vegan	17
Frische Pappardelle	17
Trüffelsauce	
Käsespätzle	16
Röstzwiebeln	
Serviettenknödel Spinat-Zitronen-Butter-Sauce / Kürbis / Pilz	16

STEAKS

Argentinisches Rinderfilet 220g / Maredo	33
Roastbeef 240g	24
Und dazu Salted-Caramel-Butter Hausgemachte Kräuterbutter Grillgemüse Bratkartoffeln Beilagensalat Pommes frites Parmesan-Trüffel-Pommes Portwein Jus Pfeffersauce	2 2 5 5 5 7 3 3
FISCH	
Zander Rahmsauerkraut / Speck-Chip / Bouillonkartoffeln	23
Lachsfilet Safranrisotto / Brokkoli / Kirschtomate	25

SALAT

Salatteller / Crispy-Chicken Hähnchenbrust / Baguette / Stern Dressing	17
DESSERTS	
Haselnuss-Creme brûlée Espresso-Eis	9
Kürbiskern-Krokant-Parfait Zimt-Zwetschgen	9
Kaiserschmarrn Apfelmus	11
2 Kugeln Vanilleeis	5
Doppelter "DerStern" Espresso 1 Mit Vanilleeis	5,5

KINDERKARTE

Kinderschnitzel / Pommes frites	9,5
Kloß mit Soß	5
Pommes frites	5
Nuggets / Pommes frites	8,5
Spätzle / Soß	5

GETRÄNKE

APERITIF

Aperol Spritz 2,3	8
Maracuja Aperol Spritz 2,3	8
Grapefruit Aperol Spritz 2,3	8
Lillet Berry	8
Limoncello Spritz	8,5
Sarti Spritz	8,5
Fruchtiger Erdbeer Spritz	8,5
Hugo	8,5

A P E R I T I F Alkoholfrei

Fruchtiger Erdbeer Spritz	8,5
Hugo	8.5

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

SODAS	0,25 I	0,5 I	1,0 I
Still oder spritzig	2,5	4	7
Toppings, wahlweise Limette / Minze / Ingwer / Orange / Zitrone		1,00	Euro
Flaschenwasser	0,25		0,75
Teinacher still	3,5		7
Teinacher medium	3,5		7
Erfrischungsgetränke von Coca Cola	0,33 I		
Coca Cola _{1,2} Coca Cola zero _{1,2,6,9} Fanta _{1,4} Sprite _{1,4} Mezzo Mix _{1,2,4}	4,2 4,2 4,2 4,2 4,2		
HOMEMADE DURSTLÖSCHER	0,5 I		
Mango-Holunder trifft Erdbeer-Minze	6,7		
Pink Grapefruit-Maracuja trifft Mango-Minze	6,7		
Johannisbeere-Heidelbeere trifft Zitrone-Thymian	6,7		

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Fruchtsäfte	0,2 l	0,4 I
Saftschorle	3	4,5
Apfelsaft	3,5	5
Orangensaft	3,5	5
Traubensaft	3,5	5
Johannisbeernektar	3,5	5
Maracujanektar	3,5	5
Mangonektar	3,5	5
Grapefruitsaft	3,5	5

WARME GETRÄNKE

Espresso 1	3
Doppelter Espresso 1	4,5
Espresso Macchiato 1	3,5
Cafe Crema 1	4
Cappuccino 1	4,5
Latte Macchiato 1	4,5
Heiße Schokolade Vollmilch	4,5
Tee, verschiedene Sorten	3
Kamille, Pfefferminze, Waldbeeren (Früchte Tee), Kräutertee, Grüner Tee, Earl Grey (Schwarzer Tee), Rooibos-Vanille	

Alle warmen Getränke gibt es auch mit Hafermilch und koffeinfrei.

BIERE

vom Fass	0,31	0,51
Mahrs a U	3,5	4,7
Mahrs Hell	3,5	4,7
Mahrs Pils	4	
Radler	3,5	4,7
Maisel's Weisse	3,5	4,7
Cola Weizen	3,5	4,7
Russen	3,5	4,7
Flaschenbiere		
Maisel`s Weisse alkoholfrei Spalter Freiheit Helles alkoholfrei 0,33l Spalter Freiheit Natur - Radler alkoholfrei 0,33l	4,2 4,2	4,7
Mahr`s E.T.A. dunkles Lager im Steinkrug	,	5
SEKT&CHAMPAGNER		
	0,1 l	0,75 I
Kartell Secco by Markus Meier	4,5	30
Moet & Chandon Ice Imperial		120
Moet & Chandon Ice Imperial rosé		120
Ruinart "R" de Ruinart		120
Ruinart Brut rosé		150
Ruinart blanc de blanc		150

WEISSWEINE

"Stern" Weiß

Fruchtiges, großartiges Cuvèe

Mineralischer Markus Meier Silvaner

Franken

Edler Lugana Colli Vaibo

Italien

Harmonischer Weißburgunder Hofgut Gönnheim

Deutschland, Pfalz

Volkacher Kirchberg Bacchus

Franken

Franken Weinschorle

ROSÉWEINE

Rotling Markus Meier

Franken

Zarter Côte des Roses Rosé Frankreich

0,1 | 4,5 | 0,2 | 8,5 | 0,75 | 30

Volkacher Kirchberg Rotling Franken

0,1 | 4 | 0,2 | 7 | 1,0 | 32

ROTWEINE

Vina Romita Rioja Spanien

0,1 | 4,5 | 0,2 | 8,5 | 0,75 | 30

Beeriger La Volpe Primitivo

Italien

Auf den hinteren Seiten findet ihr unsere geschlossenen Weinschätze ...

DIGESTIF

		2cl
Amaretto 1,2		3,5
Averna mit Eis und Orange		4
Ramazzotti mit Eis und Zitrone		4
Fernet Branca mit Eis und Zitrone		4
Jägermeister		3,5
Sambuca mit 3 Kaffeebohnen		3,5
Baileys		3,5
Grappa weiß/braun		4
Tequila weiß/braun Hennessy Fine de Cognac		4 6
Schnäpse	Williams	4
	Williams mit Birne Haselnuss Himbeere Obstler Marille	4,5 4 4 4
Martini Bianco mit Eis und Zitrone Tegernseer BOMBARDINIO Eierlikör		4

LONGDRINKS

Moscow Mule 4cl		10,5
Cuba Libre 4cl 1,2,9		9,5
Gin Tonic 4cl 3,4 wahlweise mit	Bombay Dry Gin Monkey 47 Gin Sir Chill Gin Amuerte Gin	9,5 13,5 13,5 13,5
Absolut Vodka 4cl wahlweise mit		
Jacky Cola 4cl _{1,2,9}	Red Bull Bitter Lemon 2,4 Orange	9,5 8,5 8,5 9,5
WHISKEY		2cl
Gentleman Jack		6
Maker's Mark		5,5
Chivas 12 Jahre		6,5

FLASCHENWEINE

Italien Weiß Vistamare Ca Marcanda di Gaja 2021 Eleganter Lugana	90
Vermentino, Viognier, Fiano	
Florale Noten, Akazie und Lindenblüten, lang anhaftend und packend.	
Eleganter Lugana Monte Zovo Lombardei am Gardasee	40
Ca dei Frati "Brolettino" Lombardei Italien	40
Frankreich Weiß	
Meursault Le Village 100 % Chardonnay 2020 / 2021 In der Nase Honig, Lindenblüten, Haselnussbutter, am Gaumen rund, schöne Länge mit gelben Pflaumen und Lebkuchen.	140
Franken Weiß	
"Der Stern" Hochwertiger Burgunder Cuvée aus C. G. W.	35
Spannender Silvaner Rudi May Gutswein Franken (Retzstadt) Bio	35
Deutschland Weiß	
Cremiger Chardonnay Rudi Geil	30
Beautiful Rheinhessen	
Österreich Weiß	
Ott "Der Ott" Grüner Veltiner	50
Frankreich Rosé Zarter "The Pale"	40

FLASCHENWEINE

Italien Rot Dunkler Primitivo Pietra Pura Italien	40
Promis Ca Marcanda di Gaja 2020 Merlot, Syrah, Sangiovese In der Nase Kirsche, Himbeere, kernige Tannine und druckvoll im Mund.	90
San Leonardo Trentino 2016 Merlot, Cabernet Sauvignon und Carmenere Opulentes Bouqet von dunklen Früchten, Brombeere und Sauerkirsche, sehr vielschichtig, kühl, lang und sanftig, ein meisterlicher Rotwein.	170
Luce Toscana 2019 Merlot und Sangiovese Kräftiges Rubinrot, Gewürze geröstete Pflaume, sehr elegant mit feinen Tanninen.	190
Brancaia II Blue 2018 Merlot, Sangiovese und Cabernet Sauvignon Aromen von Cassis, Veilchen Schokolade, vollmundig mit kernigen Tanninen, konzentriert.	170
Barolo Ceretto 2016 100 % Nebbiolo Der Einstieg bei Ceretto für Barolo bringt viel Struktur und Klasse.	130

FLASCHENWEINE

Frankreich Rot

Chateauneuf du Papa Mont Redon 2021 Rubinrote Farbe, Bouquet von roten Früchten und Röstaromen, ein vollmundiger, balancierter Wein.	70
Vosne Romanee Drouhin Burgund 2018 Die Lage bringt kraftvolle und doch feine Burgunder hervor, Kräuter, Cassis und doch feine Säurestruktur.	200
Chateau Lascombe Margeaux 2018, 2ieme Cru Cabernet Sauvignon, Merlot und Petit Verdot Lascombes ist ein typischer Margeaux, schwarze Erde, wucht, dicht, fett.	180
Spanien Rot	
Campo Eliseo Rueda 2017 100% Tinto de Toro. Feine Nase mit Gewürzen, dunkle Früchte, saftig und kühl am Gaumen.	90
Pasquera Reserva Duero 2018 Rubinrot, die Nase ist komplex, elegant mit Aromen von dunkler Frucht, am Gaumen saftig, cremig und lang.	80
Roda I Reserva Rioja 2016/2017 100% Tempranillo dunkle Früchte in der Nase, zupackend am Gaumen, ausdrucksstark mit festen Tanninen.	120
Termes Bodega Numanthia Spanien	60

ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE

Auf Wunsch zeigen wir Ihnen gerne unsere gesonderte Karte mit allen Informationen zu den Themen "Allergene und Zusatzstoffe"

1: Koffeinhaltig 4: mit Antioxidationsmittel

2: mit Farbstoff 5: Säurungsmittel
3: chininhaltig 6: enthält eine
7: gewachst Phenylalaninquelle

8: "Konservierungsstoffe"

"konserviert" 9: mit Süßungsmittel (n)

015125321800 info@derstern.com www.der-stern.com